Cuando dijeren letanías pongan despues de san Esteban á nuestro patron San Antolin, y entre los confesores á san Froilan.

VI.

Aunque dicho *Manual Toledano* provée que en los entierros y procesiones reciban los Clérigos á los frailes mezclándolos entre sí, cesa y se deroga con los breves proveidos por la Santa Sede Apostólica, en que declara vayan separados, y los frailes delante del Clero en todas las dichas procesiones, y esto se ha de guardar con las penas y censuras impuestas en los dichos breves.

NÚMERO 17.

Forma de plegarias.

Cuando se enviare á mandar hacer oracion y plegarias por alguna causa grave ó necesidad de la Iglesia, guárdese la forma que aquí va puesta.

Aspice, Domine, de sede Sancta tua, et cogita de nobis, inclina, Deus, aurem tuam et audi *Psal.* Aperi oculos tuos, et vide tribulationes Ecclesiae tuae. *Vers.* Libera eam Deus Israel ex omnibus angustiis suis. *Psal.* Aperi-Gloria Patri... *Resp.* Aspice Domine etc. Kyrie Eleison, Christe Eleison, Kyrie Eleison, Pater Noster....

Et ne nos inducas intimationem, Sed libera nos á malo.

Exaudi Domine supplicum preces. *Resp.* Et confitentium tibi parce peccatis.

In omni tribulatione, et angustia, *Resp.* Sucrat nobis Pia Virgo Maria. Domine saluum fac Regem nostrum Philippum, *Resp.* Exaudi nos in die, in qua inuocaverimus te.

Sancte Iacobe Apostole Dei gloriose. *Resp.* Esto nobis pius et propitiu.

Ora pro nobis Beate Antonine. *Resp.* Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Domine exaudi orationem meam. *Resp.* Et clamor meus ad te veniat.

Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum Spiritu tuo.

OREMUS.

Deus, refugium nostrum, et virtus, adesto piis Ecclesie tuæ precibus, auctor ipse pietatis, et presta, ut quod fideliter pelimus, efficaciter consequamur.

Concede nos famulos tuos, quæsumus, Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitate gaudere, et gloriosa Beatæ Mariæ semper Virginis intercessione, á presenti liberari tristitia, et æterna pererfri lætitia.

Quesumus, omnipotens Deus, ut famulus tuus Philippus Rex noster, qui tua miseratione suscepit Regni gubernacula, Virtutum etiam omnium percipiat incrementa, quibus decenter ornatus, et victiorum monstra devitare, et ad te, qui via veritas et vita es, gratiosus valeat pervenire.

Esto, Domine, plebi tuæ sanctificator et custos, ut Apostoli tuæ Iacobi munita præsiidiis, et conservatione tibi placeat et secura mente deserviat.

Gloriosi nos quæsumus, Domine, Antonini Martyris tumerita tueantur, ut quem Pattonum veneramur in terris, adiu-